en el testimonio de Dios y excluye toda duda. I Joan. 5, 9. Testimonium Dei majus est. I Thess. 2, 23. Non verbum hominum, sed . . . Dei. Gal. 1, 8. Licet Angelus de coelo evangelizet vobis praeterquam quod evangelizavimus vobis, a. s. Clem. Alex. Strom. I. 20: Χωρίζεται ἡ ἐλληνικὴ ἀλήθεια τῆς καθ' ἡμᾶς, εἰ καὶ τοῦ αὐτοῦ μετέληθεν ὄνοματος, καὶ μεγέθει γνώσεως καὶ ἀποδείξει κυριωτέρᾳ καὶ θεῖα δυνάμει . . . Θεοδιδασκτοὶ γὰρ ἡμεῖς. Augustin. Confess. VII. 10: Facilius dubitarem vivere me, quam esse veritatem, quam audivi in corde. Según la expresion de San Juan Crisóstomo, la fe comunica mayor certeza que el testimonio ocular (Hom. XXI. 2 in Hebr.). Conc. Vatic. Const. I. cap. 4.

Thom. II. II. q. 4 a. 8: Quia unumquodque judicatur simpliciter quidem secundum *causam suam*, secundum dispositionem autem, quae ex parte subjecti est, judicatur *secundum quid*, inde est, quod fides est simpliciter *certior* (scientia); sed alia sunt certiora quoad nos. Cf. in III. Dist. 23 q. 2. a. 2 sol. 3 ad 3: In fide determinatur intellectus ad unum ex hoc, quod voluntas intellectui imperat. Sed quia voluntas hoc modo non determinat intellectum, ut faciat inspicere, quae creduntur, sicut inspiciuntur principia per se nota vel quae in ipsa resolvuntur, sed hoc modo, ut intellectus firmiter adhaereat, ideo certitudo, quae est in scientia et intellectu, est in ipsa evidentia eorum, quae certa esse dicuntur; certitudo autem fidei est in firma adhaesione ad id, quod creditur. In his ergo, quae per fidem credimus, ratio voluntatem inclinans est ipsa veritas sive Deus, cui creditur, quae habet majorem firmitatem, quam lumen intellectus humani, in quo conspiciuntur principia, vel ratio humana, per quam conclusiones in principia resolvuntur. Et ideo fides habet majorem certitudinem *quantum ad firmitatem adhaesionis*, quam sit certitudo scientiae vel intellectus, quamvis in scientia et intellectu *sit major evidentia eorum*, quibus assentitur. Por eso aunque el conocimiento natural lleva consigo mayor claridad, es mucho más sólida la certeza que engendra la fe cristiana, porque, descansando en la veracidad de Dios, hace que el creyente asienta con mayor firmeza al objeto de la misma. Thom. II. II. q. 4 a. 8 ad 3: Perfectio intellectus et scientiae excedit cognitionem fidei *quantum ad majorem manifestationem*, non tamen quantum ad majorem inhaesionem. . . Scientia et intellectus sunt virtutes intellectuales, innuntur naturali rationis lumini, quod deficit a certitudine et a Verbo Dei, cui innuntur fides. La flaqueza de nuestra facultad cognoscitiva es la causa de que no tengamos tambien mayor certeza bajo el primer concepto. Cf. Suarez, *l. c.* VI. 5. Lugo. VI. 3.